
Zpráva o činnosti ČSTS 17.11.2015 – 31.3.2016 
Schválena mimořádnou VK 1.4.2016 

1 
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  ČSTS  za období 17.11.2015 – 31.3.2016 

 Období prodlouženého mandátu prezidenta a viceprezidenta na 3 měsíce (17.11.2015 – 18.2.2016) 

 Období od 18.2.2014 do 1.4.2016 (období pověření zmocněnců do doby řádného zvolení statutárních 
orgánů) 

Situace - organizace 

Výroční konference 17.11.2015 nezvolila prezidenta a Výkonnou radu, rovněž tak ani Dozorčí a Rozhodčí radu. 

Dle legislativy ČSTS došlo k prodloužení mandátu VR do doby konání další VK, která musí být svolána do tří 

měsíců.  Výkonná rada svolala MVK na 13.2.2016.  

Aktuálně však VR musela řešit vzniklou situaci ohledně podezření z účelového navyšování členské základny za 

účelem ovlivnění voleb. Na doporučení právní poradenské firmy KŠD Legal, vyžádaném viceprezidentem ČSTS 

na základě vzniku pochybností o platnosti přihlášek nových členů, VR rozhodla, že bude prověřena platnost 

přihlášek v rozsahu 17.11.2015 -27.1.2016 a ustanovila vyšetřovací komisi ve složení: Dobromil Nováček, Linda 

Henzélyová, Miroslav Horník a Jindřich Činčura. 

Vzhledem k tomu, že prošetření přihlášek nebylo možné stihnout do VK ČSTS v termínu 13.2.2016, VR rozhodla 

o zrušení  VK, a svolání nové mimořádné VK v pozdějším termínu, 1.4.2016. Pro přechodné období po skončení 

mandátu VR, tedy na období, kdy ČSTS nemělo statutární orgán, byli VR jmenovaní dočasní zmocněnci pro 

zastupování ČSTS, resp. pro vykonávání nezbytně nutných úkonů jménem ČSTS, a to bývalý prezident 

a viceprezident ČSTS, Eva Bartuňková a Leoš Siegel. 

V zájmu co nejrychlejší stabilizace vzniklého stavu ČSTS se oba kandidáti na post prezidenta ČSTS Eva 

Bartuňková a Leoš Siegel, za podpory svých týmů dohodli na stažení své kandidatury. Na mimořádnou Výroční 

konferenci se oba týmy dohodly na složení společné kandidátky s rovným zastoupením obou stran. Vzniklá 

Výkonná rada bude mít za úkol stabilizovat celou situaci, zabezpečit chod svazu a připravit ho na nové volby, 

které dle dohody proběhnou do 30.4.2017. Kandidátem na prezidenta byl oběma stranami navržen Petr 

Odstrčil. Tato dohoda byla stvrzena zveřejněným společným prohlášením (viz Příloha) 

Usnesení Výroční konference 17.11.2015 

Výroční konference 17.11.2015 uložila Výkonné radě ČSTS na příští VK návrh sladění Stanov ČSTS, Volebního 

řádu a Jednacího řádu tak, aby byla volební procedura jednoznačná. Dále Výroční VK uložila Výkonné radě 

připravit na příští VK k projednání všechny body, které nebyly dle programu VK 17.11.2015  projednány. 

Úkoly vyplývající z usnesení VK 17.11.2015 Výkonná rada splnila. VR na mimořádnou VK 1.4.2016 předložila 

návrhy na změnu Stanov a změnu Jednacího řádu (viz Příloha). Mimořádná VK 17.11. při schvalování programu 

projednávání veškerých změn legislativy však odložila pro příští VK. 

Vývoj členské základny v období 17.11.2015 – 31.3.2016  

V předvolebním období byla výrazně navýšena členská základna s převahou členů se zaplaceným základním 

členským příspěvkem. Na sekretariát byly za některé divize a kluby doručeny hromadné přihlášky, zejména pak 

těsně před uzávěrkou termínu pro stanovení počtu delegátů za jednotlivé divize pro MVK ČSTS, tj. 13.1. Vývoj 

členské základny z období počátku roku tak výrazně překročil běžný meziroční nárůst (za uplynulá období byl 

stav členské základny v období prvního čtvrtletí vždy pod 3000 členů). 



Zpráva o činnosti ČSTS 17.11.2015 – 31.3.2016 
Schválena mimořádnou VK 1.4.2016 

2 
 

Nárůst nových členů mezi 17.11.2015 - 27.1. 2016 vygenerovaných pro účely vyšetřovací komise pro prošetření 

platnosti přihlášek činil 1160. 

Stav členské základny ČSTS 17.11.2015 – 31.12.2015:  17.11. 2015 3495 

31.12.2015 3630 
 

Vývoj v období počátku roku 2016:    11.1.2016 2774 

(stav navyšování členské základny)   15.1. 2016 3404 

20.1.2016 3690 
 

Stav k 31.3.2016  31.3.2016 4165 

 

Soutěžní oblast 

Realizované akce 

- Vyhlašování taneční ligy společně s ČSAR – Galavečer tanečního sportu:  6.12.2015 

- MČR v latinsko-amerických tancích – Olomouc, 30.1.2016 

- MČR ve standardních tancích – Praha, Lucerna, 5.3.2016 

- WDSF Brno Open Dance Festival, 19.-20.3.2016 

- V rámci Brno Open Dance Festival, se uskutečnilo první Mezinárodní akademické mistrovství v tanečním 

sportu, které vypsala Česká asociace univerzitního sportu ve spolupráci s pořadatelem Dynasit - DSP 

Kometa Brno. Účastnilo se celkem 13 tanečních párů, z toho 9 párů z ČR a dále páry ze Slovinska, Ukrajiny, 

Maďarska a Rakouska. Páry reprezentovaly celkem 17 škol. 
 

Reprezentace ČSTS 

V období listopad 2015 – březen 2016 naše reprezentace účastnila celkem 16-ti mezinárodních 

šampionátů v párových disciplínách a formacích, a také prvního Mistrovství Evropy národních týmů 

vyhlášeného DanceSport Europe. 

Umístění na okraji semifinále našich juniorů Matyáše Adamce s Natálií Otáhalovou (MS Jun II LAT, Riga 

15. místo) a také Matěje Svobody s Annou Starečkovou (MS Jun II STT, Kišiněv 13. místo) poukazují na 

vzestupný vývoj výsledků naší mladé reprezentace. 
 

Protest 

Na MČR ve STT (Praha Lucerna) byl podán protest proti postupu při losování poroty pro jednotlivé 

kategorie. I když legislativa umožňuje neveřejné losování, postup neodpovídal předem stanovenému 

postupu pro losování, vydaném členem Komise pro vnitřní chod svazu, Lubošem Novotným, který v této 

funkci navázal na činnost vedoucího soutěžní oblasti pro období ustanovených zmocněnců. 

Zdravotní prohlídky 

VR dle legislativy ČR po důkladné analýze nastavila podmínky pro účasti na soutěžích vzhledem 

k povinnosti absolvovat povinné zdravotní prohlídky. Podmínky byly zveřejněny počátkem roku 2016 na 

webu ČSTS, jejich aplikace s účinností od 1. května 2016. 

 

Členství a spolupráce s dalšími organizacemi 

WDSF 

http://www.csts.cz/cs/Files/GetFile/1449


Zpráva o činnosti ČSTS 17.11.2015 – 31.3.2016 
Schválena mimořádnou VK 1.4.2016 

3 
 

- V lednu 2016 proběhlo v Barceloně zasedání pracovní skupiny Vision 2020. Účastnila se Eva Bartuňková, 

předsedkyně komise pro rovné příležitosti ve sportu (Equality Commission). 

- Aktuálně se připravují podklady pro Výroční konferenci WDSF, která se uskuteční 10.-12. 6. 2016. 

- Byly podány přihlášky na Významné akce WDSF vč. MS v latinsko-amerických tancích 2018. Tato akce 

projde schvalováním pravděpodobně na AGM v Římě. Je vhodné připravit prezentaci jako doporučení pro 

zástupce ČSTS na AGM  ve spolupráci s organizátorem akce T.T.Trade Vítkovice a.s. 

DanceSport Europe (DSE) 

V únoru proběhlo zasedání DSE v Helsinkách. Účastnila se Eva Bartuňková -  generální sekretář DSE. 

Mj. byla projednána realizace prvního Mistrovství Evropy národních týmů. DSE se stal rovněž partnerem 

Mezinárodního akademického mistrovství v tanečním sportu v Brně. 

Český olympijský výbor (ČOV) 

Proběhlo několik jednání a bylo uspořádáno několik odborných seminářů za účasti ČSTS. Eva Bartuňková 

v prosinci 2015 podala projekt ČOV pro propagaci tanečního sportu v rámci Olympijských parků 

u příležitosti letních OH v Riu. Koncepce byla vedením ČOV přijata, nyní se domlouvají podrobnosti.  

Připravuje se plénum ČOV. 

Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR) 

V roce 2015 probíhala diplomatická jednání mezi ČSTS a ČSAR o propojení tanečních sportů po vzoru 

WDSF, a to za podpory ČOV, WDSF i Světové federace akrobatického rock and rollu. Vyvrcholením měla 

být úprava stanov ČSTS, která by umožňovala přijetí sportovní federace jakožto přidruženého člena ČSTS 

s vlastní autonomií, a pozicí ve společné radě, která by řešila specifické společné otázky, jejich okruh byl 

vymezen návrhem stanov. Mimořádná valné shromáždění ČSTS v srpnu 2015 však znění stanov 

s přidruženým členstvím a společnou radou nepřijalo. Vedení ČSTS nadále pracovalo na společných 

projektech, které vedly ke sblížení obou svazů: ukázky rock and rollu na MČR LAT a recipročně ukázky LAT 

na MČR ČSAR v Jičíně. Vrcholem vzájemného sbližování ČSTS a ČSAR bylo společné předávání cen v rámci 

Galavečera tanečního sportu, které proběhlo 6.12.2015 v Kroměříži. 

Česká asociace sportu pro všechny (ČASPV) 

Smlouva o spolupráci mezi ČSTS a ČASPV byla obnovena i pro rok 2016 - dosud řeší vztah mezi ČOV 

a ČASPV a jeho členů vůči OSA, Intergram a VZP.  

Česká unie sportu (ČUS) 

ČSTS od roku 2014 aktivně komunikuje s ČUS. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková na Valné hromadě ČUS 

v dubnu 2015 přednesla prezentaci ČSTS a deklarovala zájem zapojit se do ČUS po vyřešení smluvních 

vztahů mezi ČSTS a ČSAR. ČUS nepřijímá nové členy s obdobnou náplní činnosti, promítá se konflikt ČSTS a 

ČSAR jakožto zástupci tanečního sportu. Díky formálně a strukturálně nevyřešenému vztahu ČSTS a ČSAR 

nebylo pro 2016 zažádáno o členství v ČUS. 

Česká komora fitness (ČKF) 

ČKF (člen Hospodářské komory) řeší společné záležitosti „fitness průmyslu a tance“. Důležitou složkou je 

vzdělávání, kdy byly vypracovány kvalifikační standardy rovněž pro taneční obory, a přehledná registrace 

trenérů a instruktorů Český registr fitness profesionálů. ČSTS prodloužilo členství pro 2016. 

Média a komunikace, PR 

Prezentace tanečního sportu v České televizi 

Za období listopad – březen bylo natočeno a vysíláno hned několik pořadů: 

- Galavečer tanečního sportu (prosinec 2015) 

- Záznam MČR  LAT, Olomouc (leden 2015) 

- Záznam MČR STT, Praha (březen 2015) 



Zpráva o činnosti ČSTS 17.11.2015 – 31.3.2016 
Schválena mimořádnou VK 1.4.2016 

4 
 

- Brno Open I, Brno Open II 

- A dále byly využity možnosti propagace v pořadech: Olympijský magazín, Dobré ráno 

StarDance 

Zástupci tanečního sportu se aktivně zapojili do populární reality show StarDance (říjen – prosinec 2015). 

Všichni účastníci se svým vystoupením v TV show významnou měrou zasloužili o popularizaci tance 

a tanečního sportu v České republice. 

Propagace – web, Facebook ČSTS 

Na webu ČSTS byly pravidelně zveřejňovány aktuální informace pro členy ČSTS. Fb se v daném období 

zaměřil na témata voleb, významných soutěží MČR a WDSF (redakci fb zajištoval manažer marketingu 

a komunikace ČSTS Petr Barnat); fb SCM informoval o SCM konaném v prosinci 2015 (info zajišťoval ředitel 

SCM Petr Bartuněk) 

Oblast trenérů a vzdělávání 

- Byla provedena aktualizace databáze trenérů pro rok 2016. 

- 2.1. 2016 proběhl Kongres ČSTS v Ostravě za přítomnosti lektorů: Barbara Nagode Amrbrož (muzikalita), 

Marek Hylebrant (první pomoc). 

- Byla provedena komprese a nahrání záznamu kongresu ČSTS a rozeslání stahovacího kódu. 

- Pokračovalo Kvalifikační studium I. třídy v Olomouci a bylo vypsáno KS III. třídy v Praze a připravuje se KS III 

a II v Brně. 

- Do působnosti vedoucího oblasti trenérů a vzdělávání patřilo rovněž dokompletování reprezentačních 

souprav a jejich distribuce. 

 

Oblast porotců 
- Mimo běžné agendy a komunikace byla veřejně losována porota pro MČR v LAT, STT a 10T. 

- Byl podán protest na způsob vylosování poroty v rámci MČR STT pro jednotlivé kategorie (viz Soutěžní 

oblast) 

SCM 

V prosinci 2015 (6.-8.12.2015) proběhlo soustředění SCM v DK Kroměříž za účasti trenérů Raimonds Psevs, 

Domenico Soale, Karina Rubio, Zoran Plohl a Alberto Albanese. Účastnilo se 23 párů. Organizace byla 

spojená s vyhlašováním Taneční ligy ČSTS za účasti reprezentačních párů, domácích i zahraničních trenérů, 

rodičů a dalších hostů z města Kroměříže, kraje, ČOV, ČSAR a dalších. 

Pro další období na počátku roku v zájmu účelnosti vynaložených prostředků určených pro SCM ředitel 

SCM rozhodl, že pro soustředění nevyužije trenérskou radou původně schválený březnový ani náhradní 

únorový termín, a to zejména vzhledem k otevřeným výsledkům na nadcházejících MČR a s tím 

souvisejících pozic v Národním reprezentačním týmu.  Další termín bude po dohodě s trenérskou radou 

navržen v dostatečném časovém předstihu. 

Ekonomika – granty 

ČSTS podalo pro rok 2016 žádosti na program I, II, V, VI (VSA) a X 

Ke dni 31.3.2016 byla doručena rozhodnutí na Programy I a II, a to prozatím v odhadované výši 70% 

(očekává se dorovnání ve výši přidělených grantů roku 2015) 

Program I – 61 400 Kč 

Program II – 834 700 Kč 



Zpráva o činnosti ČSTS 17.11.2015 – 31.3.2016 
Schválena mimořádnou VK 1.4.2016 

5 
 

Některé kluby tanečního sportu na základě zveřejněné výzvy na webu ČSTS využily možnosti podat žádost 

na nový Program VIII – dotace na tento program již byly v 1. vlně alokovány, druhá vlna vyřizování žádostí 

proběhne v nejbližších dnech. 

Loterie: VR aktivovala rozdělení darů z loterií v druhé vlně. Dary jsou čerpány na děti a mládež do 18-ti let 

prostřednictvím klubů 

Vyúčtování grantů MŠMT za rok 2015 bylo podáno v termínu na MŠMT. 

Vyúčtování loterií bylo také podáno. 

 

Účetní uzávěrka za rok 2015 

Účetní uzávěrka ještě nebyla dokončena a tedy ani nebylo podáno daňové přiznání za rok 2015. 

Daňovému poradci byla zmocněnci podepsána plná moc pro odložené podání daňového přiznání. 

. 

Stav finančních prostředků na účtech k 1.4.2016 

 Běžný účet:  6 054 650 Kč 

 Spořicí účet:  4 085 259 Kč 

 Spořicí účet:          5 370 Kč 

 Účet pro loterie:  1 280 781 Kč 

 

Celkem na účtech k 1.4.2016: 11 426 660 Kč 

 

Pozn. Info o stavu pokladny Praha, Brno, Brno EUR podá Leoš Siegel dodatečně. 

Nebyly dořešeny některé pohledávky z uplynulého období – viz info v sekci VR. 

 

Doporučení pro další období: 

Doporučení ze 17.11.2015 - trvá 

- Pokračovat v rozvoji vztahů s ČOV, ČUS, ČSAR 

- Hledat cesty pro další zapojení do struktur WDSF, WDSF PD a ČOV 

- Rozvíjet projekt Tanec pro všechny 

- Podpora klubů a regionů rozvíjením stávajících i dalších disciplín tanečního sportu: synchro latin, PRO-

AM (TS) 

- Rozvoj regionální grantové politiky 

- Zaměřit se na podporu reprezentace ČSTS finančně i programově 

- Hledat další cesty pro propagaci tanečního sportu: akce, média, i-vysílání, inovovat web 

Nová doporučení 

- Hledat cesty pro dialog mezi skupinami, které se v ČSTS vytvořily 

- Zapojit do činnosti více zájemců – expertů 

- Eliminovat vzniklou situaci ohledně navýšené členské základny a zajistit, aby z rozhodovacího procesu 

nebyly vyloučeny významné osobnosti a vedoucí velkých klubů. 

- Předat zprávu Vyšetřovací komise ohledně podezření z účelově navýšené členské základny dále DR. 

- Předat Protest ohledně losování poroty na MČR Dozorčí radě. 

Zpráva vyšetřovací komise -  v příloze 

Zprávu zpracovala Eva Bartuňková 


